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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 t¢ Ligfit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 18 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankes€ kundér: Komuna Ferizaj

Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 656-19-8297-1-2-1

Sa i pérket tenderit pér Furnizimi me material hargjues stomatologjik né QKMF

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*
MATKOSPHARM

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj) .
SHPETIM ROBAJ NR 289

(Adresa)
PRISHTINE 10000

(Vendi) (Kodi postar)
049 159 159

(Numri Telefonit) (Nauimnri i Faks-it)
KASTRIOT VITIJA

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

matkospharm(@gmail.com
(Adresa elektronike)

11.02.2020

(Data e parashtrimit 1€ ankesés) (Nénsh]a‘imh}{he vula) ;

*Ankues do 1é thoté njé palé e interesuar pér parashtrim 1é ankesés.



2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése ankesa
parashirohel  pérmes avokatit, at¢heré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Em

Niaftimi per kontrate eshte publikuar me date 29.10.2019, ne platformen elektronike e-prokurimi

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po Jo [ ]

Procedura e hapjes ka gene ne rregull sipas datave te publikuara. Aplikimi jone ka qene
brenda afateve fe cakiuara kohore ;




5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkvim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ?

Po D Jo D

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishgyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tugj?

Po [x] Jo [

Kemi derguar email per kerkesen per rishqyrtim me date 01.02.2020 te
Albion.Sherifi@rks-gov.net, Prokurimi. Ferizaj@rks-gov.net. Kur pastaj kemi paraqitur
kerkesen per rishqyrtim edhe ne sistemin e-prokurimi me daté 03.02.2020 (keni te
bashkangjitur dhe screenshot).. Dhe me daté 05.02.2020 kemi pranuar emailen ge afati
per kerkesen per rishqyriim eshte bere pas afatit ligjor i cili ka qene deri me date
03.02.2020.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozital e LPP-sé qé supozohet 1é jené shkelur nga Auloriteli
Koniraktues gé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér
Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit 1€ Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Sipas ligjit ne fuqi te Republikes se Kosoves perkatesisht : Udhézimi Administrativ
Nr.13/2013 pér qarkulluesit me shumicé pér produkte dhe paisje medicinale

https://msh.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2013/1 1/Udhezim%20Administrativ%2013-2013.pdf

Sipas ligjit ne fuqi te Republikes se Kosoves perkatesisht Ministrise se shendetesise
nuk guxon te tregetohen nga asnje operator ekonomik produktet medicionale pa
licence te AKPM-se. Si garkullues me shumic e produkteve medicionale gje ge




operatidri ekonomik Andi Dent nuk ¢ ka, dhe kefkojme per verifikim te saj ne
AKPM.

** Sinas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do 18 kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohe! si e bazuar. OSHP-ja mund té
keérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né raster kur OSHP-ja konstaton gé 1¢ gjitha apo cilado nga pretendimet e
parashtruara né ankesé kane gené e rrejshme ose mashiruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshikruani rrethanat faktike gé pérbéiné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni
deklaraté 1¢ qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumente! té cilat mbéshtesin secilén bazé té
ankesés tuaj.

Nese ky rast ju ka ikur atehere kerkojme anulimin e tersishem te tenderit, ose
kerkoni dokumente shtese.

Tek operatori i shpallur fitues kemi hasur disa shkelje: Tek lista e kontratave kemi
hasur ne valuten Dollar §, po ashtu jemi munduar ti verifikojme permes E-
Prokurimit vlerat e ketyre kontratave sepse ne referencat ge jane leshuar nuk
shkruajn vlerat e kontratave.

Tek lista e cmimeve te ofruar nga operatori ekonomik kemi hasur ne shume
produkte ku vlera e tregut te atyre produkteve nuk korespondon me 2% te vleres se
ofertuar ne tender. Disa emime kane vlere shume te larte dhe disa te tjera shume te
ulet ge nuk korrespondon me vlerat reale te tregut... Vetem nese operatorit
ekonomik ne fjale nuk i kerkohen keto produlkte me vlera te uleta ! Nr 29 Amalgam
IIT kuti 1x50 gmimi eshte 1.5 euro ne tender ndersa nr 35 Amalgam II kuti 1x50
qmimi eshte 38 euro, ndersa nr 8,9,10,11 keta artikuj dallojn vetem me numra
ndersa qmimi i tregut eshte i njejt 2.5 euro qmim shumice ndersa ne paramasat ¢
Andi Dent jane 8,9,10 emimi 0.40 euro ndersa nr 11 me 5.5 euro, te produkti
medicional Anestetik, ku per kete produkt kerkohet leje si garkullues me shumice i
barnave qmimi i tregut eshte 12 euro deri ne 15 euro ndersa eshte ofruar me qmim
21 euro.

Si perfundim kemi konstatuar se e gjithe lista eshte manipuluar me kesi lloj gmime,
andaj ju lusim te merrni masa dhe ta shqyrtoni kerkesen tone.

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkakiojé déme
materiale parashiruesit té ankesés, né rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Kemi negociuar cmime me bashkepunetoret tane, duke marre oferta sa me te
pershtatshme po ashtu furnizime me te shpejta dhe korrekte sipas kerkeses tuaj.
Tash jemi jo serioz ndaj kompanive ne fjale tyre ashtu ata na ngarkojne me ate pjese...




10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
¢)
d)
€

b
g

njé kopje té publikimit té “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimil pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo "Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje 18 letrés sé eliminimit 1¢ tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit ¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje t¢ procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK giate kontekstit paraprak te zgjidhjes
se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés sé tarifés sé ankimit né pérputhje me nenin 118 té LPP-se, dhe

té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si dhe
¢do informaté té shkruar qé ka t¢ béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim té paragitur né ankesé.

**+Sipas Nenit 111.2 1¢é LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe njékohésisht
njé kopje do t'ia dérgajé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.




